
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

«27» апреля 2022 г.                                                                                                      № 22 

 

Об утверждении нормы 

предоставления площади жилого 

помещения специализированного 

жилищного фонда по договору 

социального найма 

специализированных жилых 

помещений для детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей на территории Катав-

Ивановского городского поселения 
 

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде 

предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 

декабря 1996 г. № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Челябинской 

области от 22 декабря 2005 г. № 442-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Челябинской области 

от 25 октября 2007 г. № 212-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся 

приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье», Постановлением 

Правительства Челябинской области от 15 апреля 2013 г. № 136-П «Об отдельных 

вопросах обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа», 

Уставом Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав-

Ивановского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 
1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения 

специализированного жилищного фонда по договору социального найма 

специализированных жилых помещений для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 



  

родителей на территории Катав-Ивановского городского поселения 28 квадратных 

метров общей площади жилого помещения. 

2. Жилое помещение, предоставляемое для детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей может быть предоставлено общей площадью, превышающей 

норму предоставления, указанную в п. 1 настоящего решения, но не более чем в два 

раза, если такое жилое помещение представляет собой жилой дом или 

однокомнатную квартиру. 

3. Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области от 24 сентября 2008 г.  

№ 85 «Об утверждении нормы предоставления площади жилых помещений по 

договору социального найма на территории Катав-Ивановского городского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области в 

рамках предоставления дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей» признать утратившим силу. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                              В.В. Гладков 

 

 

Глава Катав-Ивановского  

городского поселения                                                                               А.А. Елисеев 

 
 

 

 


